INDICAÇÃO Nº 1119/2018

Súmula: Indico ao Executivo, junto ao órgão competente, a possibilidade de construção de um sarjetão na Rua Eduardo de Abreu (06654-440), ao lado da Base da GCM e da Igreja Batista no Bairro Vila Dr. Cardoso.
.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, a possibilidade de construção de um sarjetão na Rua Eduardo de Abreu (06654-440), ao lado da Base da GCM e da Igreja Batista no Bairro Vila Dr. Cardoso.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Com a intensificação do trânsito no local devido a inauguração do Corredor Oeste e do Viaduto ligando os Bairros Cardoso e Vitápolis, veículos pesados como ônibus e caminhões estão passando frequentemente no local, e a sarjeta se quebrou.

Devido ao exposto, indico que seja construído um sarjetão no local.

[bookmark: _GoBack]	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de julho de 2018.

________________